
 
 

Classificação: Público 
Acesso: Sem restrição 
Unidade Gestora: AJDA 

 
 

   

1 

 

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep 

Instrumento Contratual Código Nº: 

20.22.0029.01 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

20.22.0029.01 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE 

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E ANTHEA 

PARTICIPAÇÕES LTDA 

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 

1. O presente instrumento tem por objeto registrar o reajuste do valor do aluguel e do condomínio constantes 

no contrato firmado entre a Financiadora de Estudos e Projetos – Finep e a empresa Anthea Participações 

Ltda, conforme abaixo: 

1.1. O valor do reajuste do aluguel considerado o período de 04/2022 a 03/2023 é de R$266,88, (duzentos 

e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos), de modo que o valor total do contrato de aluguel 

passará a ser de até R$199.886,88 (cento e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 

oitenta e oito centavos); 

1.2. O valor do reajuste do condomínio relativo ao período de 03/2022 a 02/2023 é de R$660,97 

(seiscentos e sessenta reais e noventa e sete centavos), de modo que o valor total anual a ser pago 

para o condomínio é de até R$ 13.536,97 (treze mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e sete 

centavos). 

 

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP 

___________________________________ 

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep 

 

 


		cbf57ddb-5751-46fc-8c61-ecd24df17fc2
	2024-01-19T17:56:16-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.


		cbf57ddb-5751-46fc-8c61-ecd24df17fc2
	2024-01-19T20:35:15-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por BRUNO RODRIGUES CAMARGO. Identificador da Assinatura(AUID): AE909F0314624458A950C3AD0BCF06D3




